
 

 

                            
 

               Diário da Justiça Militar Eletrônico 
 

 Nº 161/2019 ANO X             Divulgação: terça-feira, 03 de setembro de 2019                Publicação: quarta-feira, 04 de setembro de 2019 
 

Juiz James Ferreira Santos                        Juiz Rúbio Paulino Coelho                                Juiz Jadir Silva                                          Frederico Braga Viana 
             Presidente                                                Vice-Presidente                                          Corregedor                                     Secretário Especial do Presidente  

 

PRESIDÊNCIA 

 
ATO(S) DO PRESIDENTE 

 
HOMOLOGAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 04/2019 
PREGÃO Nº 04/2019 (na forma eletrônica) 

 
O Pregão nº 04/2019, na forma eletrônica, de que trata este Procedimento Licitatório nº 

04/2019, objetivou a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento 
de viagens, por meio da utilização de sistema informatizado de gestão de viagens com acesso via "web", 
conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) e demais 
disposições do edital. 

A presente licitação foi do tipo menor preço. 

A tramitação do procedimento atendeu à legislação pertinente. 
Deste modo, satisfeitas as exigências legais, HOMOLOGO o resultado do referido certame 

licitatório, ratificando a adjudicação do objeto, realizada pela Pregoeira, na seguinte forma: 
Vencedora: Money Turismo Eireli com proposta no valor de  R$ 0,00 (zero real). 

Publique-se. 
 
 
Lotando: 
 
- o servidor Klaus Edwin Florio Busich Tostes, Oficial Judiciário, matrícula JME-0411-1, na Corregedoria da 
Justiça Militar, a partir de 04/09/2019. 
 
- o servidor Wellingthon Carvalho Costa, Oficial Judiciário, matrícula JME-0341-7, na Área de Licitações, 
Contratos e Compras, a partir de 04/09/2019. 
 
- a servidora Kely Cristina Barbosa Machado, Agente Judiciário, matrícula JME-0135-0, no Setor de 
Almoxarifado, a partir de 04/09/2019. 
 
- o servidor Cláudio Márcio Soares de Figueiredo, Oficial Judiciário, matrícula JME-0131-7, no Setor de 
Protocolo Geral, a partir de 04/09/2019. 
 

GERÊNCIA JUDICIÁRIA 

 
Gerente Judiciário: Eli Alvarenga 

 
TRIBUNAL PLENO 

PARA CIÊNCIA DAS PARTES 
 

CONVOCAÇÃO 
 
De ordem do Exmo Sr. Presidente do Tribunal de Justiça Militar do Estado de Minas Gerais, Juiz James 
Ferreira Santos, convoco os Exmos. Srs. Juízes, convido o Exmo Sr. Procurador de Justiça e intimo as 
partes e seus advogados para a Sessão Extraordinária do Tribunal Pleno designada para o dia 11/09/2019 
(quarta-feira), às 14h, a ser realizada na sede da Justiça Militar, situada a rua Tomaz Gonzaga, 686 – 
Edifício Tancredo Neves, bairro de Lourdes, 6º Andar, quando será  julgado o processo da pauta a seguir 
publicada.  
Belo Horizonte, 03 de setembro de 2019. 
Gerente Judiciário: Eli Alvarenga 
 
 
 
 

jme05084
Realce


